
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  
Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  

III Unità Operativa  
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 
 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO il C.C.N.I. sulla Mobilità dell’11/04/2017 – valevole per l’a.s. 2018/19 – e in particolare 
l’articolo 7 che tratta dei rientri assegnazioni e restituzioni al ruolo di provenienza;  

VISTO l’O.M. n.207 del 9 marzo 2018; 
VISTA la richiesta del 15/10/2018 con la quale la docente BERTOZZI TIZIANA, nata a Bologna il 

14/02/1959 – collocata fuori ruolo presso il Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione 

Internazionale – chiede la restituzione ai ruoli metropolitani nella provincia di Roma;  
VISTA la comunicazione del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale di 

restituzione ai ruoli metropolitani della docente BERTOZZI TIZIANA a partire dal giorno 26 
ottobre 2018; 

CONSIDERATO  che alla data di restituzione ai ruoli metropolitani le operazioni di mobilità per l’a.s. 2018/19 

erano già abbondantemente concluse; 
VISTA la non disponibilità dei posti per l'a.s. 2018/19 anche vacanti relativamente all'insegnamento 

di Scienze Motorie scuola secondaria di II grado (cl.conc.A048); 
CONSIDERATO che la docente aveva già prodotto domanda di aspettativa per tutto l’a.s. 2018/19 presso la 

scuola di precedente titolarità, 
 

D I S P O N E 

 
la docente BERTOZZI TIZIANA cessa dalla posizione di collocato fuori ruolo in data 25/10/2018 ed è assegnato, 

con decorrenza 26/10/2018, al ruolo del personale docente della Scuola Secondaria di II grado per 
l'insegnamento Scienze Motorie classe di concorso A048. 

La docente è assegnata a decorrere dal 26/10/2018 presso la scuola di ultima titolarità IS DE SANCTIS 

(RMIS06200B), in posizione di sovrannumero. 
 

 
 

IL DIRIGENTE 

Rosalia Spallino 
(firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 co.2 della L. n.39/1993) 

 

 
 Alla Docente BERTOZZI Tiziana 

 

 Al Dirigente Scolastico  

IS DE SANCTIS RMIS06200B 
 

 All’Albo Istituzionale on-line 

 

 

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it

		2019-03-26T14:21:30+0100
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE.U.0008894.26-03-2019




